R E Q U E R I M E N T O Nº. 253
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a manutenção da faixa de domínio da Empresa “Rumo Logística” em Botucatu, em especial na área situada dentro da cidade, está precária, muitas vezes permanecendo suja, com mato alto;

Considerando que esta situação traz diversos transtornos para a nossa população, aumentando a proliferação de doenças e a insegurança de quem reside nos arredores de tal área,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Responsável pelas Relações Governamentais da EMPRESA “RUMO Logística”, solicitando informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza de sua faixa de domínio em Botucatu, em especial a área situada dentro da cidade, de forma a beneficiar a população de nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/esm